
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     

От 28.01.2015г.    г. Тайшет     № 40 
 
Об утверждении плана работы Админи-
стративного Совета при главе Тайшет-
ского городского поселения на 2015 год  
 

В целях координации деятельности структурных органов администрации Тайшет-
ского городского поселения, принятия эффективных решений по вопросам местного зна-
чения Тайшетского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ус-
тавом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение, ст.27 
Положения «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского по-
селения», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 
24.10.2013г. № 110, Положением об Административном Совете при главе Тайшетского 
городского поселения, утвержденным постановлением главы Тайшетского городского по-
селения от 14.02.2008г. № 95, администрация Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

 1.Утвердить план работы Административного Совета при главе Тайшетского го-
родского поселения на 2015 год (приложение). 
 2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
Исп: Елизарова Т.А. 
тел. 2-07-43 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения  
   от 28.01.2015г. № 40  

  
П Л А Н 

работы Административного Совета при главе  
Тайшетского городского поселения на 2015 год 

 
Дата Рассматриваемый вопрос или мероприятие Ответственный 

исполнитель 
Январь 1. О результатах работы администрации Тайшетского го-

родского поселения с обращениями граждан за 2014 год 
2. Об утверждении плана работы администрации Тайшет-
ского городского поселения на 2015 год 

Бычкова В.Д. 
 

“- “ 
 

Февраль 1. О выполнении долгосрочной целевой программы «Раз-
витие автомобильных дорог общего пользования на терри-
тории Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 2012-2014 годы» в части 
исполнения мероприятия за 2014 год. 
2. О работе административной комиссии за 2014 год. 
3. Об осуществлении муниципального жилищного контро-
ля на территории Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» за 2014 год. 
4. О мероприятиях по подготовке и празднованию 70-летия 
Победы в ВОВ 1941-1945г.г. 

Щербаков А.А. 
 
 
 
 

Афанасьев О.С. 
“- “ 

. 
 

Кузин А.С. 

Март 1. Об утверждении плана мероприятий по подготовке объ-
ектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение» к работе в осенне-зимний период 2015-2016г.г. 
2. О реализации долгосрочной муниципальной программы 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы» в 
2014 году. 
3. О мероприятиях посвященных году работников силовых 
структур 

Афанасьев О.С. 
 
 
 

“- “ 
 
 
 
 

Кузин А.С. 

Апрель 1. Об итогах размещения муниципальных заказов в 2014г. 
2. О проведении двухмесячника по санитарной очистке и 
благоустройству территории Тайшетского городского по-
селения 
3. О приватизации муниципального жилищного фонда на 
территории Тайшетского городского поселения 

Грешилов А.А. 
Щербаков А.А. 
Афанасьев О.С. 

 
“- “ 

Май 1. О выполнении мероприятий по противодействию кор-
рупции 
2. О работе Муниципального казенного учреждения «Биб-
лиотечное объединение» Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение» за 2014 год 

Бычкова В.Д. 
 

Камышова И.В. 

Июнь 1. О работе балансовой комиссии по результатам деятель-
ности муниципальных унитарных предприятий за 2014 год 
2. О подготовке и проведении конкурса на звание «Терри-
тория образцового содержания 2015 года» по номинациям. 
3. Об организации сбора и вывоза твердых бытовых отхо-
дов на территории Тайшетского городского поселения 

Лесковец С.В. 
 

Щербаков А.А. 
 

Афанасьев О.С. 



 
Июль 1. Об оказании поддержки социально-ориентированным 

некоммерческим организациям 
2. О работе административной комиссии за первое полуго-
дие 2015 год 

Бычкова В.Д. 
 

Афанасьев О.С. 

Август 1. О ходе реализации муниципальной целевой программы 
«Молодым семьям - доступное жилье» на 2005-2020г. в 
2014 году. 
2. О содействии избирательным комиссиям в подготовке 
проведения выборов депутатов Думы Тайшетского района 
3. Обеспечение пожарной безопасности на территории 
г.Тайшета за I полугодие 2015г. 

Грешилов А.А. 
 
 

Бычкова В.Д. 
 

Соловей О.В. 
 

Сентябрь 1. Об обеспечении условий для развития на территории по-
селения физической культуры и массового спорта. 
2. О реализации муниципальной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности на территории Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение» на 2011-2015 
годы» в 2014 году. 

Кузин А.С. 
 

Афанасьев О.С. 

Октябрь 1. О состоянии потребительского рынка в 2014 году. 
2. О работе администрации Тайшетского городского посе-
ления по организации пассажирских перевозок 
3. О выполнении плана мероприятий по подготовке объек-
тов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетского городского посе-
ления» к осенне-зимнему отопительному сезону 2015-
2016г.г. 

Грешилов А.А. 
Афанасьев О.С. 

 
“- “ 

 
 

Ноябрь 1. О мероприятиях по проведению новогодних праздников 
2. О результатах работы Управления экономики админист-
рации Тайшетского городского поселения по вопросам за-
щиты прав потребителей за 9 месяцев 2015г. 

Кузин А.С. 
 

Заика Н.А. 

Декабрь 1. Об утверждении плана работы Административного Со-
вета при главе Тайшетского городского поселения на 2016 
год. 
2. «Об осуществлении муниципального земельного кон-
троля на территории Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение» за 2015 год 
3. О выполнении муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории Тайшетского городского по-
селения на 2015-2017 годы» в части исполнения мероприя-
тий за 2015 год. 

Бычкова В.Д. 
 
 

Лесковец С.В. 
 
 

Щербаков А.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


